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Mitt utbyte i Milano! <3 

Innan avresa 
Jag har bott i Stockholm hela mitt liv och kände att det var dags för en förändring. Att studera 
utomlands var något jag länge velat göra, både för att få uppleva en ny miljö och för att utmana mig 
själv. När jag valde destination ville jag stanna inom Europa, gärna i ett varmare land, och på ett 
universitet som erbjöd bra kurser och med många utbytesstudenter. 

Politecnico di Milano blev ett självklart val. Universitetet har ett gott rykte, erbjuder relevanta kurser 
för min utbildning och lockar många internationella studenter – inklusive svenskar, vilket gjorde att 
det kändes tryggt. Eftersom Italien är en del av EU krävdes inga större förberedelser inför flytten. Det 
var i princip bara att packa väskan och åka! 

Ankomst 
Jag flyttade ner till Milano ungefär en vecka innan introduktionsveckan började. Det gav mig tid att 
resa runt i Italien och njuta av några varma sensommardagar innan studierna drog igång. 

Universitetet anordnade en officiell 
introduktionsvecka, men själv tyckte 
jag inte att den var särskilt givande. För 
den som vill finns det möjlighet att 
ansöka om en phadder/buddy, vilket 
kan vara ett bra stöd för att få svar på 
frågor och komma in i studentlivet. 
Utöver det arrangerar Erasmus och 
ESN en hel del evenemang, speciellt i 
början av terminen, vilket är ett bra sätt 
att träffa andra utbytesstudenter. Ett 
tips är att följa dem på Instagram och 
Facebook och gå med i deras Whatsapp 
grupp så att man inte missar några 
aktiviteter! 
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Boende 
Efter att ha läst flera reseberättelser där tidigare utbytesstudenter varit nöjda med sitt boende, 
kontaktade jag deras hyresvärd för att kika om lägenheten var tillgänglig under min utbytesperiod, 
vilket den var. Detta var skönt då det innebar en trygghet för oss att veta att boendet var pålitligt och 
inte en scam. 

Lägenheten jag bodde i var väldigt fräsch, med två stora sovrum och ett rymligt kök. Hyran låg på 12 
500 kr/mån per person, vilket är ganska högt, men då ingick även städhjälp, vilket var skönt och 
sparade tid. Jag bodde i området Loreto/Pasteur, som ligger bara 1–2 tunnelbanestationer från 
campus Leonardo och cirka 15 minuter från centrum.  

Om du letar efter boende i Milano kan jag varmt rekommendera att kolla in Facebookgruppen 
"Svenskar i Milano", där man både kan hitta annonser samt lägga upp en egen. Och vill du ha 
kontaktuppgifter till min hyresvärd får du gärna höra av dig! 

Många av mina vänner bodde i områden som Porta Venezia, Chinatown, Gerusalemme, Duomo, Piola 
och Porta Romana. Om jag skulle ge ett tips så är det att försöka hitta en lägenhet nära en 
tunnelbanestation, eftersom Milano ofta har strejker inom kollektivtrafiken. Under strejker kan 
spårvagnar och bussar stå stilla, medan tunnelbanan oftast fungerar mer pålitligt. 

 

 

  



     
     
 
 
 

 3 (8) 
 

Ekonomi 
Jag klarade mig bra ekonomiskt under utbytet med hjälp av CSN, merkostnadslån och Erasmus-
stipendium. Utöver det hade jag även ett extrajobb på distans från Sverige, vilket var väldigt smidigt 
och gav lite extra ekonomisk trygghet. 

Prisnivån i Milano är överlag ganska lik Stockholm, med vissa undantag. Alkohol, kaffe och 
kollektivtrafik är betydligt billigare. Hyrorna är rätt höga och att äta ute kan också bli dyrt i längden, så 
om man vill hålla nere kostnaderna är det en bra idé att laga mat hemma. 

Jag rekommenderar att söka fler stipendier om möjligt, då det kan underlätta mycket ekonomiskt. Hur 
mycket pengar man behöver beror också på hur mycket man vill resa under utbytet, men det är hyfsat 
lätt att hitta billiga tåg och hotell/airbnb runt om i landet. 

Universitetet och studierna 
Jag studerade på Campus Leonardo, som är det större av 
Politecnicos campus och främst inriktat på arkitektur och 
ingenjörsprogram. Det finns även ett annat campus i Bovisa, men 
jag hade all min undervisning på Leonardo. 

Jämfört med KTH kändes campuset ganska slitet. Klassrummen var 
ofta små och under sommaren blev det väldigt kvavt, vilket gjorde 
det jobbigt att sitta på långa föreläsningar. Det var också ont om 
både studieplatser och utrymmen för att äta matlåda, vilket innebar 
att man oftast fick äta utomhus hela terminen och leta efter 
studieplatser någon annanstans. 

Mitt schema kändes ganska fritt. Jag hade skola tre dagar i veckan, 
med två föreläsningar per dag som var cirka tre timmar långa. Det 
innebar att jag var ledig på torsdagar och fredagar, vilket var skönt 
eftersom det gav utrymme för resor eller annat, men vissa perioder 
kunde det också kännas lite långtråkigt. 

Alla mina kurser var på engelska, och just de lärare jag hade var 
väldigt flytande i språket. Däremot har jag hört från andra att de 
ibland haft svårt att förstå den italienska accenten. 

Det erbjöds inga italienska språkkurser som gav högskolepoäng, 
men det fanns en kvällskurs för den som ville lära sig italienska. Jag 
valde dock att inte gå den, då det kändes som att det skulle ta upp 
för mycket tid. 
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Kurser 
Innan jag åkte till Milano hade jag valt fyra kurser: 096307, 
096315 och 057060, där den sistnämnda var en kombinerad 
kurs på 12 hp. Jag hittade dessa kurser i excelfilen på KTH:s 
hemsida, där tidigare studenter listat vilka kurser som fungerat 
för utbytet. 

När jag väl kom ner kändes 12 hp-kursen för omfattande och 
svår. Det var många nya system att lära sig, flera laborationer, 
och lektionerna var hela 6h långa med få raster och sen lunch, 
vilket blev utmanande. Därför bestämde jag mig för att byta till 
062461, som istället var 9 hp. 

Detta gjorde att jag totalt läste 27 hp under mitt utbyte. 
Eftersom jag missade den obligatoriska TAMOS-kursen, som 
ges under hösten, behöver jag läsa den när jag kommer tillbaka 
till KTH. Därmed får jag ändå ihop mina 30 hp. Detta kan 
också fungera för andra som planerar att åka på utbyte – 
antingen genom att ha läst TAMOS-kursen på våren innan 
utbytet eller genom att tillgodoräkna en annan kurs från tidigare studier. 

Att tänka på: I Milano krävs minst 60 % för att bli godkänd, jämfört med 50 % på KTH. Detta 
innebär att gränserna för godkänt och de högre betygen är högre än vad man kanske är van vid. 
______________________________________________________________________
096307 - BUSINESS ECONOMICS - 9 hp 
(Professor: Massimiliano Guerini) 

Innehåll: Företagsekonomi. (redovisning, budgetering, kostnads- och prisberäkningar, investering 
och ekonomisk analys) 

Examinering: Skriftlig tenta, och ett frivilligt grupparbete som kunde ge extra poäng till tentan. 

Omdöme: Detta är en kurs som alla, oavsett utbildningsbakgrund, skulle ha nytta av då den ger en 
god förståelse för hur företag är uppbyggda. Kursen är välstrukturerad och professorn är mycket 
pedagogisk. Han går igenom tydliga exempel, repeterar viktiga moment och erbjuder många 
övningsuppgifter som förbereder väl inför tentan. Själva tentan, som är två timmar lång, är jämförbar 
med svenska tentor i upplägg och svårighetsgrad. 
______________________________________________________________________
096315 - EVALUATION AND MANAGEMENT OF REAL ESTATE - 9 hp 
(Professor: Gianandrea Ciaramella) 

Innehåll: Fastighetsvärdering. (värderingsstandarder, värderingsmetoder och processer, 
marknadsanalys och värderingsrapportering)  

Examinering: Skriftlig tenta samt fem mindre gruppuppgifter som genomförs löpande (med gott om 
lektionstid avsatt för detta). 

Till skillnad från värderingskurser på KTH är denna mer anpassad för arkitekter. Första uppgiften var 
utmanande eftersom kursen introducerade ett nytt system, men så länge det fanns en arkitekt i 
gruppen gick det bra att lösa. De resterande uppgifterna var enklare och innebar mycket repetition 
från KTH-kurser. Lektionerna var något mindre strukturerade och hade en del upprepning, vilket dock 
uppskattades när man läste tre kurser samtidigt – det gav mer tid att fokusera på annat. Kursen 
innehöll många gästföreläsningar, varav vissa kändes mindre relevanta, men resten av föreläsningarna 
introducerade nya beräkningar som var användbara. Tentan var enkel och tog 1h. 
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062461 - BUILDING TYPES AND REAL ESTATE FUNCTIONS - 9 hp 
(Professor: Chiara Tagliaro & Gianandrea Ciaramella) 

Innehåll: Fastighetsutveckling. (byggnadstyper & fastighetsfunktioner, genomförbarhetsstudier, 
innovation, design och flexibilitet) 

Examinering: Muntlig tenta, individuell uppgift och två grupprojekt. 

Omdöme: En väldigt intressant och inspirerande kurs med engagerade lärare som motiverar till att 
arbeta inom fastighetsbranschen och tänka innovativt. Kursen öppnar upp för nytänkande och 
innehåller verklighetsbaserade projekt som är roliga att arbeta med, även om kursen är något flummig 
i sin uppläggning. Gästföreläsningarna varierade i relevans, men några studiebesök gav ett intressant 
tillskott till kursinnehållet. En utmaning var dock att alla inlämningar och även tentan behövde 
presenteras muntligt inför klassen, vilket kändes nervöst. Trots detta känns det som att det är svårt att 
misslyckas i kursen om man deltog aktivt. 

Staden och landet 
Milano är en livlig och internationell stad med 
mycket att erbjuda, både när det gäller kultur, 
mat och nöjen. Staden har en härlig 
blandning av historisk arkitektur och modern 
storstadspuls, vilket gör den spännande att 
utforska. När det kommer till kulturen märkte 
jag att italienare generellt är mer spontana 
och avslappnade än svenskar. Det märks 
särskilt på att saker inte alltid är lika 
välorganiserade som i Sverige, vilket kunde 
vara frustrerande ibland. En av de största 
kulturkrockarna var synen på tid. I Sverige är 
vi vana vid att tider hålls strikt, men i Italien 
är det mer flexibelt.  

En annan sak som stack ut var maten och restaurangkulturen. Det är betydligt vanligare att äta ute, 
men att hitta en restaurang som serverar middag före 19:00 är nästan omöjligt. Ett hett tips är att 
prova aperitivo, en tradition där du köper en drink och får tillgång till massa småsnacks. Aperitivo sker 
ofta mellan 18 - 20, och det är ett perfekt sätt att socialisera innan den sena middagen. Kaffe är också 
en viktig del av vardagen – en snabb espresso i baren är standard och att beställa en cappuccino efter 
lunch anses lite märkligt. 
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Som Italiens modehuvudstad är Milano känd för sina lyxiga shoppinggator som Via 
Montenapoleone och Via della Spiga, där du hittar de mest exklusiva butikerna. Brera är ett 
charmigt område, fullt av konstgallerier, mysiga kaféer, restauranger och små butiker. Om du vill 
uppleva Milanos charmiga atmosfär är Navigli ett måste. Detta kanalområde är känt för sina trendiga 
barer och livliga restauranger, särskilt på kvällarna, men även stora marknader anordnas här på 
dagtid. Duomo, Milanos ikoniska katedral, är en annan sevärdhet som man inte får missa, och här 
finns också Galleria Vittorio Emanuele II, en av världens äldsta och mest eleganta shoppinggallerior. 
Porta Romana och Porta Venezia är också populära områden med lite mer liv. Isola är ett annat 
spännande område, fullt med coola och lite mer hippa barer och restauranger.  

 

Italien är även fantastiskt för den som älskar att resa. Från Milano är det lätt att ta sig till andra delar 
av landet, både med tåg och flyg. Tågförbindelserna mellan större städer är snabba och effektiva, vilket 
gör det enkelt att ta en dagstur eller helgresa utan att behöva planera alltför mycket. Dessutom är 
Alperna nära, perfekt för en vinterresa eller sommarvandring.  
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Fritid och sociala aktiviteter 
Fritiden i Milano erbjöd ett brett utbud av både kulturella upplevelser och sociala aktiviteter. Staden är 
full av konst och historia, med museer och gallerier som Nattvarden och Prada Foundation. För 
fotbollsfans är San Siro en upplevelse, och en opera- eller balettföreställning på La Scala är också 
något man inte bör missa. För den som vill hålla sig aktiv finns gym på universitetet. Själv testade jag 
på pilates, vilket fanns på flera ställen runt om i Milano. Modeintresserade har också mycket att 
utforska i Milano – staden är ju känd för sin modeindustri. Det finns många vintagebutiker och 
marknader att besöka, samt små italienska butiker som erbjuder unika kläder och accessoarer. 
Erasmus och ESN anordnade också en mängd aktiviteter under terminen, som resor, middagar, 
matlagningskurser och andra roliga evenemang, vilket var ett bra sätt att träffa internationella 
studenter och utforska nya delar av Italien. Utöver det var aperitivo eller en kväll på en social bar alltid 
ett bra sätt att umgås och träffa nya människor. 
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Hållbarhet 
Det var enkelt att resa hållbart med tåg/kollektivt både inom staden och till andra delar av landet. I 
vardagen var Milano mycket strikta med källsortering, speciellt i huset där man bodde. Universitetet 
uppmuntrade också hållbarhet genom att ofta erbjuda kursmaterial online.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
- Skaffa busskort!!! Tidigt!! 
- Cafe Picchio - Milanos billigaste dricka, 3,5€ för en aperol :) 
- Gå upp på Duomo-taket, boka tid vid solnedgången! 
- Studieplatser runt om i staden: 

o Braidense (biblioteket i Brera) 
o Fondazione Giangiacomo Feltrinelli 
o 21 House of Stories Navigli 
o Bovisa Bibliotek 

- Om man inte ska ta någon italiensk kurs är en rekommendation att åtminstone lära sig några 
enkla fraser för att klara sig i staden och landet. Nedan kan du se några som används nästintill 
varje dag, som är bra att känna till: 

- Ciao 
o “Hej” och “Hejdå”.  
o Används mer informellt och mellan vänner. Undvik att säga Ciao till lärare, äldre 

personer eller i professionella sammanhang. Det kan uppfattas som för informellt eller 
respektlöst.  

- Buongiorno / Buonasera 
o "God morgon/god dag" / "God kväll". 
o Buongiorno används fram till runt kl. 16 eller så länge solen är uppe, sedan säger man 

Buonasera. 
- Buonaserata 

o Säger du när du tar avsked och vill önska dem en trevlig kväll, till skillnad från 
buonasera som används mer som “hej”. 

- Arrivederci 
o Ett formellt "Adjö" eller "Vi ses". 

- Grazie och Prego 
o "Tack" och "Varsågod". 

- Scusa / Permesso 
o “Ursäkta” / "Ursäkta, får jag komma förbi?" 

- Un caffè, per favore 
o "En kaffe, tack".  
o OBS: Beställer du "caffè" får du en espresso! 

- Cappuccino 
o En cappuccino 

- Cappuccini 
o Flera cappuccini 
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